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بهروز رسایلی|  سپاهان احتمالا »گران ترین« 
تیم ایران در فصول اخیر بوده است؛ باشگاهی 
صنعتی که همین فصل گذشته از رئیس 
فدراسیون فوتبال تا وزیر ورزش با ارائه 
کدهایی، از مخارج تقریبا 500 میلیارد 
تومانی اش خبر دادند. به نظر می رسد این رویه 
برای فصل آتی هم حفظ شده و نوع خریدهای 
سپاهان نشان می دهد آنها اراده ای برای تغییر 

دست فرمان خود ندارند.

    هجو »سقف« در اصفهان
سپاهان امسال هم فعالیتش را در بازار تابستانی 
با سر و صدای زیاد شروع کرد. تا زمان تنظیم 
این مطلب، 3 قرارداد درشت در این باشگاه 
بسته شده است. آنها در فرایندی پرسروصدا 
رضایتنامه پیام نیازمند را از باشگاه پورتیموننزه 
گرفتند و با گلر خود قرارداد قطعی بستند، 
در ادامه هم شاهد پیوستن رضا شکاری و 

کاوه رضایی به این تیم بودیم. این قراردادها 
بی گمان هزینه بالایی روی دست باشگاه 
گذاشته و در شرایطی که سازمان لیگ از 
سقف قرارداد 300یا 350 میلیاردی برای 
تیم ها حرف زده، سپاهان با این مدل تیم بستن 
به وضوح در مسیر شکافتن این سقف گام 
بر می دارد. در مورد رقم رضایتنامه نیازمند، 
رسانه های پرتغالی از عددی حول و حوش 
یک میلیون یورو سخن گفتند که اگرچه با 
تکذیب باشگاه اصفهانی همراه شد، اما هنوز 
اسناد متفاوتی در این مورد ارائه نشده است. 
داستان رضا شکاری هم جالب است؛ بازیکنی 
که برخی از رسانه ها مدعی شده اند رقم دریافت 
رضایتنامه اش از گل گهر 300 هزار دلار بوده 
است. حتی شایعه شده خود شکاری هم گویا 
در مذاکره با تراکتور بابت 2 فصل بازی از این 
باشگاه 100 میلیارد تومان طلب کرده بود. حالا 
خودتان می توانید محاسبه کنید ببینید او از 

سپاهان چقدر خواسته. جذب کاوه رضایی 
هم هرگز ارزان نیست؛ بازیکنی که فقط بند 
غرامت درخواستی اش درصورت عدم حضور در 
استقلال 10 میلیارد تومان بوده است. بازیکنی 
که بابت بازی نکردن 10 میلیارد می گیرد، 
فکر می کنید بابت بازی کردن چقدر دستمزد 

خواهد خواست؟

    دست به فروش ندارند
در سال های اخیر فروش بازیکنان و دریافت 
پول بابت رضایتنامه آنها به شیوه ای رایج در 
درآمدزایی باشگاه ها تبدیل شده است. خیلی 
از تیم ها هم این کار را کرده اند؛ از پرسپولیس 
که مهدی طارمی را به قطری ها فروخت تا 
استقلال که مهدی قائدی را ترانسفر کرد، 
گل گهر که خودش تیکدری را از تراکتور خرید 
و حالا شکاری را به سپاهان فروخته است و سایر 
قضایا. نکته جالب اما اینجاست که سپاهان در 

این زمینه هم تمایلی به فروش بازیکنانش ندارد 
و اصلا زمانی که کسی حرف از احتمال جدایی 
بازیکنان این تیم می زند، شاهد عصبانیت برخی 
از مدیران باشگاه اصفهانی هستیم! به طور مثال 
می توانید ادبیات روزهای اخیر این باشگاه را در 
مورد شایعه جدایی رامین رضاییان و شهریار 

مغانلو مرور کنید.

    بالاخره جام می گیرند؟
از بهار 1394که سپاهان به شکلی غیرمنتظره 
در اوج رقابت تراکتور و نفت تهران قهرمان لیگ 
برتر شد، دیگر دست طلایی پوشان به جام 
نرسیده است. این حسرت که می رود بالغ بر یک 
دهه شود، تناسبی با هزینه های بالای سپاهان 
ندارد. امسال این تیم کادرفنی گران قیمت 
پرتغالی اش را حفظ کرد و بدیهی است که با این 
شرایط کسب هیچ نتیجه ای غیراز قهرمانی در 

لیگ بیست وسوم توجیه نخواهد داشت.

زخم شمشیر سامورایی!
ماجراجویی نوجوانان ایران با شکست مقابل ژاپن به 

پایان رسید
فرقی نمی کند روی کدام زمین، فرقی نمی کند در کدام رشته 
ورزشی، فرقی نمی کند در کدام تورنمنت؛ ما مقابل ژاپن شکست 
می خوریم و این حقیقتی است که دیگر نباید انکارش کرد. ورزش 
ایران در مقایسه با کشوری مثل ژاپن، در موضع ضعف قرار گرفته 
است. حتما به یاد دارید که آنها در جام ملت ها با تیم کی روش چه 
کردند، حتما به یاد دارید که آنها در لیگ ملت ها با تیم عطایی چه 
کردند و حتما دیده اید که آنها در جام ملت های نوجوانان با تیم 
حسین عبدی چه کردند. 3 هیچ پشت 3 هیچ و شکست بعد از 

شکست.
 

    این دیوار، بلند بود
پسران نوجوان ایران، جام ملت های موفقیت آمیزی داشتند. هدف 
اصلی این تیم، رسیدن به جام جهانی بود که در نهایت محقق شد. 
ایران در دور گروهی نیز، 3 نمایش بسیار خوب داشت اما از شروع دور 
حذفی انگار بخشی از انرژی تیم تحلیل رفته بود. تیم عبدی مقابل 
یمن به دردسر افتاد و روبه روی ژاپن، تنها در دقایق کمی از مسابقه 
فوتبال بازی کرد. به نظر می رسید این دیوار، برای پریدن پسران ایران 
کمی بلند باشد. اگر ایران در سمت متفاوتی از جدول قرار می گرفت، 
احتمالا به فینال می رسید. چرا که از سوی دیگر، کره جنوبی راهی 
دیدار نهایی شده؛ تیمی که در دور گروهی مقابل ایران شکست 
خورده بود. با این حال حتی اگر راهی فینال هم می شدیم، سرنوشتی 
به جز باختن مقابل ژاپن انتظارمان را نمی کشید. آنها با فاصله 
محسوس، تیم بهتری بودند؛ حقیقتی که در نبرد قبلی شان با استرالیا 

نیز ثابت شده بود.
 

   حریف ترسناک
شاید برخی، فاصله ورزش ایران و ژاپن را نادیده بگیرند اما آمار 
همین مسئله را نشان می دهد. آنها به کمک برنامه ریزی طولانی 
و همچنین امکانات فوق العاده، به راحتی در مسیر موفقیت قرار 
می گیرند و ایران در بسیاری از رشته ها، با کمبود منابع و امکانات 
روبه روست. رقابت با کشوری که برای هر رشته ای در بهترین فرم 
ممکن مهیا می شود، اصلا ساده نیست. آنها حریفی ترسناک برای 

ورزش ایران به شمار می روند.
 

   هراس از نوع جام ملت ها
به نظر می رسد ژاپن بین خودش و آسیا فاصله ایجاد کرده است. تیم 
ملی فوتبال ایران در چند دوره گذشته از مقدماتی های جام جهانی، 
هرگز به سامورایی ها برخورد نکرده و حالا به نظر می رسد در 
جام ملت ها نیز ژاپن یک حریف بسیار دردسرساز برای ایران خواهد 
بود. باید امیدوار باشیم تا قبل از فینال جام، با سامورایی ها روبه رو 
نشویم چراکه شکست دادن آنها این روزها یک ماموریت غیرممکن 

برای تیم های ورزشی ایران است.

مارکوپولو آرام می گیرد؟
شایعات از مذاکره جدی جواد نکونام با سعید عزت اللهی حکایت دارد

از طرف باشگاه استقلال اعلام شده شخص جواد نکونام مسئول نقل وانتقالات آبی ها در تابستان امسال خواهد بود 
و همه بازیکنان از کانال سرمربی تیم جذب خواهند شد. در همین راستا گفته می شود یکی از نفراتی که خود جواد 
با او برای حضور در استقلال مذاکره کرده، سعید عزت اللهی است؛ هافبک دفاعی فیکس تیم ملی طی سال های 
اخیر که هرقدر جایگاهش آنجا ثابت و بی گزند است، در رده باشگاهی اصلا تجارب موفقی را پشت سر نگذاشته 
است. عزت اللهی 26 ساله تا کنون تیم های زیادی عوض کرده که بعضی از آنها واقعا عجیب و غریب بوده اند. او 
زمانی که خیلی جوان تر بود، به عضویت تیم سوم اتلتیکو مادرید درآمد و خیلی ها در موردش گفتند که با پیشرفت 
تدریجی ممکن است پیراهن تیم اول این باشگاه را هم بپوشد. با این حال، شرایط برای این بازیکن طور دیگری 
پیش رفت. عزت اللهی در روسیه برای تیم هایی مثل روستوف، آنژی ماخاچ قلعه و آمکار پروم توپ زد، 2دوره حضور 
ناموفق قرضی در ردینگ انگلستان و یوپن بلژیک داشت، یک دوره هم به همین شکل برای الغرافه قطر بازی کرد. 
عزت اللهی پیش و پس از بازی با الغرافه در تیم وایله دانمارک عضویت داشت و هنوز هم برای همین تیم در دسته 
دوم لیگ این کشور توپ می زند. حالا اما بحث حضور این بازیکن در استقلال و البته پرسپولیس مطرح شده؛ جایی 

که شاید بالاخره باعث آرام گرفتن مارکوپولو شود و عزت اللهی را در رده باشگاهی هم توی چشم بیاورد.

نكته بازی

چه همزمانی تلخی
در روزهای پایانی هفته و درست زمانی که فضای رسانه ای ورزش ایران 
تحت تأثیر درگیری های تأسف آور نخستین تمرین فصل استقلال 
بود، خبر رسید سردیس مرحوم منصور پورحیدری هم در منطقه یک 
تهران به سرقت رفته است. مدتی بود که اخبار تلخ و عجیب مربوط 
به سرقت مجسمه ها را نداشتیم، اما این بار این اتفاق برای سردیس 
منصورخان پورحیدری رخ داده است. به هر حال همزمانی این دو 
اتفاق با هم بسیار ناگوار است. جایی که در کمپ مزین به نام مرحوم 
ناصر حجازی شاهد تاخت وتاز مشتی اراذل هستیم، باید هم مجسمه 
اسطوره ادب و وفاداری این باشگاه از کف خیابان سرقت شود. انگار 
دیگر جایی برای مرحوم منصورخان و امثال او نیست. در باشگاهی که 

او با خون دل حفظ کرد، اوباش آزادی کامل دارند.

چرا یک نفر برای ما بنر نمی زند؟
یکی از حواشی پرشمار آغاز تمرینات استقلال هم مربوط می شود به 
بنرهای عجیب و غریبی که در ستایش از حجت کریمی، سرپرست 
مدیرعاملی استقلال و نیز علی امیری قائم مقام باشگاه روی در و دیوار 
نصب شده بود. این بنرهای تبلیغاتی به معنای واقعی کلمه حیرت انگیز 
بودند و بساط شوخی و خنده را در فضای مجازی راه انداختند. حالا 
آقای امیری گفته: »من و آقای کریمی از نصب بنرها خبر نداشتیم و 
حتی بنرها را ندیده بودیم. باتوجه به اینکه ما در جریان این ماجرا 
نبودیم، مسئولیتی متوجه ما نیست.« بله خب؛ با توجه به اینکه 
آقایان امیری و کریمی از اسطوره های بزرگ فوتبال ایران هستند، 
کاملا طبیعی است که کسانی بدون اطلاع خود آنها به نام شان بنر 
بزنند و نصب کنند. فقط نمی دانیم چرا کسی برای ما بنر نمی زند. 

شانس نداریم!

لهستان؟ واقعا لهستان؟
یکی از شایعات تکراری تابستان فوتبال ایران پیوستن علی قلی زاده 
به تیم های داخلی و مخصوصا پرسپولیس است، اما معمولا بعد از 
تب و تاب اولیه شاهد منتفی شدن کامل آن هستیم. این اتفاق در 
فصل جاری هم رخ داد. بلافاصله بعد از پایان فصل گذشته، برخی 
رسانه ها حتی به طور قطعی خبر از حضور قلی زاده در پرسپولیس 
دادند؛ بازیکنی که قرارداد قرضی اش با تیم قاسم پاشا در ترکیه به 
پایان رسیده بود. با این حال قلی زاده به تمرینات شارلروا بازگشت و 
نهایتا هم خبر رسید کار انتقالش به »لخ پوزنان« در لیگ لهستان به 
پایان رسیده است. اینکه بازی در لیگ لهستان چه چیزی قرار است 
به فوتبالیست ملی پوش ایرانی اضافه کند واقعا روشن نیست. پیش از 
این فرشاد احمدزاده هم مدتی برای تیم »شلاسک وروتسواف« بازی 

کرد و پشیمان شد.

قهرمان تابستان
در سال های دوری سپاهان از جام، هیاهوی این باشگاه به پنجره های نقل وانتقالاتی محدود شده است

خداحافظی به سبک کاپیتان
قرار دادن یک استوری روی صفحه اینستاگرام، جدایی هیچ بازیکنی از هیچ 
تیمی را »رسمی« نمی کند که اگر اینطور بود، سیدحسین حسینی باید چندبار 
قبل از این، به صورت رسمی از استقلال جدا می شد. او در نخستین جلسه تمرینی 
باشگاه حاضر نشده و به صورت همزمان، از هوادارها خداحافظی کرده است. با این 
حال تجربه نشان می دهد نباید چنین ماجرایی را بیش از حد جدی گرفت. هر 
لحظه امکان دارد حسینی دوباره در اردوی استقلال دیده شود. خروجی ای که با 

یک استوری اعلام شده، با یک استوری هم قابل انکار خواهد بود!
جواد نکونام هنوز به شکل مشخص در مورد شرایط خط دروازه تیمش 
اظهارنظر نکرده است. هواداران استقلال هم سیاست شفاف او را برای دروازه 
نمی دانند. اگر قرار به جدایی سیدحسین باشد، چه کسی جانشین او خواهد 
شد؟ محمدرضا اخباری که روی کاغذ گزینه استقلال بوده، راهی گل گهر شده 
و پورحمیدی که زمانی در عضویت این باشگاه قرار داشته، فصل جدید را در 

تراکتور شروع خواهد کرد. در چنین شرایطی، یک گلر جوان مثل خالدآبادی 
و یک گلر خارجی مثل کریستوفر کنت، گزینه های استقلال هستند اما ظاهرا 
کنت هنوز با فولاد قرارداد دارد و جذب خالدآبادی به عنوان گلر شماره یک 
استقلال در این سن و سال کم، یک ریسک بسیار بزرگ برای جواد نکونام 

به حساب می آید.
آیا سیدحسین حسینی دوباره به اردوی استقلال ملحق می شود؟ فعلا 
هیچ کس جواب این سؤال را نمی داند اما اساسا رفتار این سنگربان، همیشه 
همینطور بوده و ظاهرا خود او نیز از این تعلیق لذت می برد. تا زمانی که تصویر 
سیدحسین با لباس یک تیم جدید منتشر نشود، احتمال بازگشت او وجود 
خواهد داشت. به ویژه در شرایطی که استقلال هنوز نتوانسته جانشین 
مطمئنی برای این سنگربان پیدا کند و خیالش از بابت یافتن یک دروازه بان 

مطمئن در پنجره نقل و انتقالات، اصلا راحت نیست.


